



"Año de la Universalización de la Salud"

El suscrito en Calidad de Inspector, verifico que la documentación presentada, se encuentra conforme, debido a que se verifico que los metrados descritos en el Cuaderno de Obra, son compatible con la Valorización de Obra N° 03 – mes de Marzo del 2020. Asimismo, La firma contratista acredita el pago a SENCICO por la suma de S/. 136.00 y la constancia de estar al día en sus pagos a ESSALUD - CONAFOVISER, ONP, SCTR. Presentando comprobante de pago al mes de la valorización, en cumplimiento de la Ley.

Se verifico que el Contratista **Consortio Alfonso Ugarte**, mantiene vigente la Carta Fianza del adelanto directo con Carta Fianza 0011-0305-9800078070-04, emitida por el BBVA Continental, con fecha de vencimiento **07/04/2020**, por el monto de **S/. 124,136.53 Soles**, La Obra al Mes de Febrero 2020, cuenta con un avance real acumulado ejecutado de 37.95% contra un programado de 49.26%, encontrándose **Atrasada por 15 días de Trabajo**.

El suscrito realizo la revisión de la documentación presentada en la Valorización, los cálculos de reajustes, el cálculo de las amortizaciones de Adelanto Directo y materiales, correspondientes a la Valorización de Obra N° 03 – correspondiente al mes de Marzo - 2020, por el cual se otorga la conformidad respectiva.

IV. RECOMENDACIÓN:

Se recomienda, tramitar el pago de la valorización Obra N° 03 – correspondiente al mes de Marzo – 2020, por un monto Neto a Pagar de **Sesenta y Ocho Mil Ciento Setenta y Ocho y 60/100 Soles (S/. 68,178.60)**, sin IGV.; a favor del Contratista **Consortio Alfonso Ugarte**, por la ejecución de la obra **"Mejoramiento de las Veredas Peatonales de la Comunidad de Intuto - Alfonso Ugarte Providencia – 28 de Julio – Rio Tigre – Loreto - Loreto"**; por lo que el suscrito encuentra conforme a la documentación presentada.

Fs todo cuanto informo a usted para su conocimiento y trámites correspondientes.

Atentamente,

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GRI - SOSyC

VÍCTOR OSWALDO DA SILVA DEL ÁGUILA
INGENIERO CIVIL
CIP N° 146160

Cc.
Archivo

CONSORCIO ALFONSO UGARTE

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD"

Iquitos, 24 de JULIO del 2020

CARTA N°014-CAU-2020

Señores:

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

Atención:

**Ing. Victor Oswaldo Da Silva del Aguila
Inspector de Obra**

Presente. -

Asunto : PRESENTACION DE VALORIZACION N°03

**Referencia : "MEJORAMIENTO DE LAS VEREDAS PEATONALES DE LA
COMUNIDAD INTUTO - ALFONSO UGARTE - PROVIDENCIA - 28
DE JULIO - RIO TIGRE - DISTRITO DE TIGRE - LORETO -
LORETO".**

De nuestra consideración:

Es grato dirigirme a ustedes con la finalidad de saludarles muy cordialmente y a la vez presentarle la valorización n°03 que corresponde al mes de Marzo del 2020 por el importe de S/ 68,178.60 (sesenta y ocho mil ciento setenta y ocho con 60/100 soles)

Adjunto,

- 01 valorización original.
- 03 copias de la valorización.
- Factura N°001-152
- 01 CD.

Agradeciendo la atención que brinde a la presente, me suscribo de ustedes.

Atentamente,

CONSORCIO ALFONSO UGARTE

Mayer Vilca Barbaran
Representante común

PROVEIDOR N°

A

PARA:

19352

SGS y e

Atención

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Sub Gerencia de Supervisión y Control
27 JUL 2020
Fecha: 19352 Hora: 1:14 pm
N° Reg:

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
24 JUL 2020
Hora: 2:53 pm

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
OFICINA DE ASESORIA DOCUMENTARIA
UNIDAD TECNICA DOCUMENTARIA
19352
24 JUL 2020
Hora: CONTRA: PAGO: RECEPCION



04 file + 01 CD

OBRA : MEJORAMIENTO DE LAS VEREDAS PEATONALES DE LA COMUNIDAD DE INTUTO - ALFONSO UGARTE - PROVIDENCIA - 28 DE JULIO - RIO TIGRE - LORETO - LORETO
 ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CONTRATISTA : CONSORCIO ALFONSO UGARTE
 INSPECTOR : ING. Victor Oswaldo Dasilva del Aguila
 RESIDENTE : ING. Arnaldo Hernan Egoavil Peis
 PLAZO EJEC 120 Dias Calendario

MONTO REFERENCIAL : S/. 1,464,811.07 Con IGV
 S/. 1,241,365.31 Sin IGV
 MONTO CONTRATADO : S/. 1,241,365.31 Sin IGV

VALORIZACION N° 03 - 01 AL 15 DE MARZO DEL 2020
 EJECUCIÓN DE OBRA - CONTRATO PRINCIPAL

ITEM	DESCRIPCION	UND	PRESUPUESTO OFERTA			VALORIZACION ANTERIOR			VALORIZACION ACTUAL			VALORIZACION ACUMULADO			SALDOS	
			METRA DO	PRECIO UNIT	PARCIAL S/.	METRADO	MONTO	%	METRADO	MONTO	%	METRADO	MONTO	%	CANTIDAD	MONTO
1	OBRAS PROVISIONALES															
1.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA (6.50x3.60)	und	1.00	993.05	993.05	1.00	993.05	100.00%								
1.02	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN Y OFICINA	mese	4.00	800.00	3,200.00	1.00	800.00	25.00%								
1.03	ACARREO DE MATERIAL A LUGAR DE VACEO DE OBRA	GLB	1.00	5,000.00	5,000.00	0.25	1,250.00	25.00%								
1.04	TRANSPORTE DE MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTAS	ton	343.80	391.00	134,100.00	132.00	51,612.00	38.39%								
	VEREDAS DE MORTERO															
	TRABAJOS PRELIMINARES															
01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	5,578.80	0.26	1,450.49	2,077.00	540.02	37.23%								
01.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	5,578.80	1.24	6,917.71	2,077.00	2,575.48	37.23%								
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS															
02.01	CORTE MANUAL DE TERRENO	m3	1,887.56	37.34	70,481.49	688.09	25,693.28	36.45%								
02.02	CONFORMACION DE SUBRASANTE PARA VEREDAS	m2	5,578.80	11.86	66,108.78	2,077.66	24,620.27	37.24%								
02.03	BASE DE ARENA e=0.10m	m2	5,578.80	16.27	90,767.08	2,077.66	33,903.53	37.24%								
02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 100M. DE LA OBRA	m3	2,076.32	18.67	38,764.89	756.90	14,131.32	36.45%								
03	MORTERO SIMPLE															
03.01	MORTERO fc = 175 Kg/cm2 EN VEREDAS	m3	725.24	453.01	328,110.00	249.32	112,944.45	34.38%								
03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	1,631.08	28.95	47,219.77	560.77	16,234.29	34.38%								
03.03	CURADO DE VEREDAS	m2	5,578.00	1.69	9,426.82	2,077.66	3,511.25	37.25%								
03.04	BRUNADO EN VEREDAS	m	5,473.60	1.53	8,374.61	2,038.77	3,119.32	37.25%								
04	OTROS															
04.01	RELLENO DE JUNTAS DE AISLAMIENTO DE 1" x 2", con mortero asfáltico y tecnopor 1" x 6"	m	5,578.80	7.17	40,000.00	609.00	4,366.53	10.92%								
04.02	RELLENO DE JUNTAS DE DILATACION DE 1" x 2" CON MORTERO ASFALTICO Y TECNOP	m	622.00	5.00	3,110.00	67.65	338.25	10.88%								
04.03	RELLENO DE JUNTAS DE CONTRACCION 1" x 2" CON MORTERO ASFALTICO @ 3.00M	m	1,240.00	3.67	4,550.80	203.00	745.01	16.37%								
04.04	PROTECCION CON TERRAPLEN AL COSTADO DE VEREDA.	m3	418.41	34.25	14,330.54	196.30	6,791.78	47.39%								
04.05	SEMBRADO DE GRASS EN PROTECCION DE TERRAPLEN	m2	6,136.68	8.48	52,039.05	1,800.00	15,264.00	29.33%								
04.06	TUBERIA DE PVC - SAP CLASE A-10 DE 4	m	80.00	17.21	1,376.80	20.00	344.20	25.00%								
	OBRAS DE ARTE: 03 PUENTES PEATONALES															
	TRABAJOS PRELIMINARES															
1.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	113.94	0.26	29.62	29.62	29.62	100.00%								
1.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	113.94	1.24	141.29	141.29	141.29	100.00%								
	MOVIMIENTO DE TIERRAS															

CONSORCIO ALFONSO UGARTE
 Mayor Vilca Barbaran
 Representante común

ARNALDO HERNAN EGOAVIL PEIS
 INGENIERO RESIDENTE
 CIP 028221

ING. Victor C. Dasilva Del Aguila
 Ingeniero Civil
 RPT CIP 46160

CONSORCIO ALFONSO UGARTE

**RESUMEN DE VALORIZACIONES PAGADAS
VALORIZACION N° 03 - 01 AL 15 DE MARZO DEL 2020**

OBRA : MEJORAMIENTO DE LAS VEREDAS PEATONALES DE LA COMUNIDAD DE INTUTO - ALFONSO UGARTE - PROVIDENCIA - 28 DE JULIO - RIO TIGRE - LORETO - LORETO

ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 UBICACIÓN : COMUNIDAD DE INTUTO - ALFONSO UGARTE - PROVIDENCIA - 28 DE JULIO
 CONTRATISTA : CONSORCIO ALFONSO UGARTE
 SUPERVISOR :
 JEFE SUPERVISION : ING. Victor Oswaldo Dasilva del Aguila
 RESIDENTE DE OBRA : ING. Arnaldo Hernan Egoavil Peis

FECHA	VALORIZACION	MONTO VALOR. SINIG IGV	REINTEGROS	AMORTIZACION DE ADELANTOS		DEDUCCION POR ADELANTOS		VALORIZACION PAGADO					
				DIRECTO	MATERIALES	DIRECTO	MATERIALES	SUBTOTAL	IGV (18%)	TOTAL	FACTURADO		
INICIO	INICIO DE OBRA												
01	Ene-20	26,332.94	237.00	2,633.29	-	5.23	-	23,931.42	-	23,931.42	-	23,699.65	
02	Feb-20	325,161.69	4,877.43	32,516.17	82,051.30	258.32	-	215,213.33	-	215,213.33	-	210,594.22	
03	Mar-20	119,695.00	1,316.65	11,969.50	40,816.00	47.55	-	68,178.60	-	68,178.60	-	68,178.60	
TOTAL VALORIZACIONES				471,189.63	6,431.08	47,118.96	122,867.30	311.10	-	307,323.35	-	307,323.35	302,472.47


 ARNALDO HERNAN EGOAVIL PEIS
 INGENIERO RESIDENTE
 CIP 026221


 CONSORCIO ALFONSO UGARTE
 Mayer Vilca Barbaran
 Representante común


 ING. Victor O. Dasilva Del Aguila
 Ingeniero Civil
 Rnc CIP N° 146160